
   

 
 
 
 

Strana 1/12  

Veřejnoprávní smlouva o spolupráci 

uzavřená podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Technologická agentura České republiky 

Sídlo: Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6 

IČO: 72050365 

bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1 

číslo účtu: 000-3125001/0710 

Zastoupená: prof. Ing. Petrem Konvalinkou, CSc., FEng., předsedou TA ČR 

Kontaktní osoba: Žaneta Koudelová 

(dále jen jako „TA ČR“) na straně jedné 

a 

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Sídlo: Štěpánská 15, 120 00 Praha 2 

IČO: 713 77 999 

Zastoupená: Ing. Petrem Očkem, Ph.D. , pověřeným řízením  

Kontaktní osoba: Alena Hájková 

(dále jen jako „Partner“ nebo „CzechInvest“) na straně druhé 

oba společně jako „Smluvní strany“ nebo „Strany“  

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění, tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 



   

 
 
 
 

Strana 2/12  

Preambule 

V návaznosti na 

- Dohodu o spolupráci uzavřenou mezi Smluvními stranami dne 24. 5. 2013, ve znění Dodatku č. 1 ze 

dne 15. 8. 2017, ve které se obě Strany dohodly na spolupráci při poskytování poradenství a odborné 

pomoci potenciálním zájemcům o rozvoj vědeckovýzkumných aktivit v regionech, 

- Veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Smluvními stranami dne 14. 6. 2018, ve znění Dodatku č. 1 

ze dne 14. 6. 2018, ve kterém byly stanoveny podmínky vzhledem k užívání kancelářských prostor 

CzechInvestu, dodržování BOZP a odpovědnosti za škodu, 

- dlouhodobé strategie TA ČR zacílit podporu aplikovaného výzkumu do regionů s cílem zefektivnit 

poskytování účelové podpory žadatelům, mají TA ČR a CzechInvest společný zájem na pokračování v 

dlouhodobé vzájemné spolupráci. 

Článek I. 

Předmět Smlouvy 

1. Smluvní strany se zavazují ke spolupráci v regionálních kancelářích CzechInvestu. CzechInvest 

umožní využití svých vybraných regionálních kanceláří (specifikace je uvedena v Příloze č. 1 

Smlouvy), a to pro potřeby realizace aktivit regionálních kontaktních míst TA ČR (dále také „RKM“), 

ve kterých budou působit regionální koordinační pracovníci TA ČR v pracovněprávním vztahu s TA 

ČR (dále také „Regionální koordinátoři“). Seznam regionálních kontaktních míst, zřízených ve 

spolupráci s CzechInvestem, je obsahem Přílohy č. 1. této Smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že se budou společně podílet na zajištění technického a dalšího vybavení 

pro zajištění činností Regionálních koordinátorů. Soupis tohoto zajištění vybavení dle možností 

Smluvních stran a podíl TA CR ve formě paušální úhrady na nákladech za zajištění provozu RKM je 

uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy.  

3. Regionální koordinátoři budou povinni vykonávat svou činnost v souladu s Metodikou poradenství, 

kterou vydává a aktualizuje TA ČR. TA ČR je povinna informovat Regionální koordinátory o 

jakýchkoliv změnách této metodiky.   



   

 
 
 
 

Strana 3/12  

4. Mlčenlivost ohledně skutečností, které se Regionální koordinátoři dozví v souvislosti se svojí 

činností, včetně jakýchkoliv důvěrných informací, obchodního tajemství a ochrany osobních údajů 

je zajištěna pracovněprávním vztahem k TA ČR. 

5. Předmětem této Smlouvy je dále spolupráce Smluvních stran při mapování inovačních kapacit. Tato 

spolupráce spočívá ve sběru primárních dat v inovativních firmách ČR, dle jednotné metodiky 

vzniklé v rámci projektu "INKA – inovační kapacity 2014+" a ve vzájemném sdílení těchto dat v 

aplikaci INKAviz, kterou je oprávněn užívat a provozovat TA ČR. 

Článek II. 

Popis kanceláří CzechInvestu 

1. Kanceláře CzechInvestu poskytnuté TA ČR dle Článku I. této Smlouvy jsou popsány v Příloze č. 1 této 

Smlouvy. V Příloze č. 1 této Smlouvy je přiložen seznam příslušných regionálních kanceláří 

CzechInvestu. 

2. Provádění pravidelných povinných kontrol a revizí v kancelářích CzechInvestu, vztahujícím se 

k majetku a zařízením v hospodaření CzechInvestu, které jsou v užívání Regionálních koordinátorů 

dle této Smlouvy, zajišťuje CzechInvest a TA ČR je povinen toto CzechInvestu umožnit. Kanceláře 

CzechInvestu, které jsou využívány Regionálními koordinátory dle této Smlouvy, poskytnou TA ČR 

kopie dokladů o provedení pravidelných povinných kontrol a revizí, jsou-li podle příslušných právních 

předpisů a technických norem vyžadovány. 

3. Regionální koordinátoři budou mít v pracovní smlouvě mezi nimi a TA ČR uvedeno jako místo výkonu 

práce sídlo příslušné regionální kanceláře CzechInvestu. 

4. Jednotlivé regionální kanceláře CzechInvestu, budou poskytovat TA ČR aktualizované pokyny a 

směrnice pro užívání příslušného majetku a zařízení a prostor, které mají nebo mohou mít   přímý 

vztah k činnostem Regionálních koordinátorů v příslušné regionální kanceláři CzechInvestu. Tyto 

dokumenty bude zástupce příslušné regionální kanceláře CzechInvestu zasílat TA ČR prostřednictvím 

e-mailu personalistovi TA ČR (Stanislava Šimánková, e-mail: stanislava.simankova@tacr.cz).  



   

 
 
 
 

Strana 4/12  

Článek III. 

Práva a povinnosti agentury TA ČR  

1. TA ČR bude vybírat jednotlivé zaměstnance na pozice Regionálních koordinátorů.  

2. TA ČR bude metodicky vést Regionální koordinátory a spolupracovat s nimi na podpoře aplikovaného 

výzkumu v daném regionu. 

3. TA ČR zajistí a poskytne CzechInvestu informační tabule s logem TA ČR a další propagační předměty 

k umístění ke vstupním dveřím RKM při respektování podmínek příslušné nájemní/užívací smlouvy 

mezi pronajímatelem prostor a CzechInvestem. 

4. Regionální koordinátoři nevyužívají k výkonu činnosti dle popisu práce automobily ve vlastnictví 

CzechInvestu. Regionální koordinátoři využívají k výkonu činnosti přednostně prostředky hromadné 

dopravy. Vlastní vozidlo využijí výjimečně, v nutném případě a po předchozím schválení, dle interních 

předpisů TA ČR. 

5. TA ČR se zavazuje, že její zaměstnanci na pozicích Regionálních koordinátorů budou využívat prostory 

regionálních kanceláří CzechInvestu pouze v rozsahu nezbytně nutném pro výkon pozic Regionálních 

koordinátorů. 

6. TA ČR bude hradit podíl na provozních nákladech na zajištění provozu RKM v paušální výši dle Přílohy 

č. 2 (dále jen „paušální úhrada“), a to měsíčně na základě faktury-daňového dokladu CzechInvestu; 

paušální úhrada je splatná do 15 dnů ode dne doručení faktury TA ČR. Paušální úhrada uvedena 

v příloze č. 2 je bez DPH. K částce úhrady bude připočteno DPH v platné výši. 

7. TA ČR se dále ve vztahu k mapování inovačních kapacit zavazuje: 

a. poskytovat metodickou podporu zaměstnancům CzechInvestu zapojeným do spolupráce na 

základě této Smlouvy při sběru primárních dat; 

b. poskytnout CzechInvestu přístup do aplikace INKAviz, do které budou data vyplňována; správu 

tohoto informačního systému zajišťuje TA ČR. V případě ukončení vzájemné spolupráce TA ČR 

dle této Smlouvy poskytne CzechInvestu exportovaná data; 

c. nezveřejnit či nepředat primární zdrojová data třetím osobám, učinit veškerá opatření za 

účelem zabránění přístupu k těmto datům třetím osobám. Za třetí osobu se v tomto případě 

nepovažují ostatní subjekty, které se účastní společného mapování inovačních kapacit, a které 



   

 
 
 
 

Strana 5/12  

si vzájemně vyměňují primární data. Seznam těchto třetích osob podílejících se na mapování 

inovačních kapacit platný ke dni uzavření této Smlouvy je následující: 

 

Kraj Název subjektu IČO 

Hl. m. Praha Pražský inovační institut, z.ú. 08874883 

Jihočeský Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 28080581 

Jihomoravský JIC, zájmové sdružení právnických osob 71180478 

Karlovarský 
Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 
72053666 

Královéhradecký Centrum investic, rozvoje a inovací 71218840 

Liberecký ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 48267210 

Moravskoslezský Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s. 25379631 

Olomoucký Inovační centrum Olomouckého kraje 72555149 

Pardubický Pardubický kraj 70892822 

Plzeňský 
Regionální rozvojová agentura Plzeňského kraje, obecně 

prospěšná společnost 
25245091 

Středočeský Středočeské inovační centrum, spolek 04228235 



   

 
 
 
 

Strana 6/12  

Ústecký INOVAČNÍ CENTRUM ÚSTECKÉHO KRAJE, z. s. 04542088 

Vysočina Kraj Vysočina 70890749 

Zlínský Technologické inovační centrum s.r.o. 26963574 

 

d. zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, technického, finančního, výrobního a 

jiného charakteru, získaných sběrem primárních dat ve firmách, včetně primárních dat 

získaných ve všech předchozích mapováních inovačních kapacit; 

e. dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

v platném znění. V případě, že budou primární data obsahovat osobní údaje, TA ČR zajistí k 

těmto osobním údajům právní titul na jejich zpracování CzechInvestem a ostatním subjektům, 

jenž bude též v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (dále jen 

„GDPR”), a to v případě, že uvedené osobní údaje nebudou dostupné z veřejných rejstříků či 

jiných veřejných zdrojů v souladu s příslušnými právními předpisy. V případě, že tento právní 

titul TA ČR nezajistí či jej nebude z objektivních důvodů možné zajistit, tak taková primární data 

TA ČR nepředá dle písm. a. tohoto odstavce do záznamového prostředí v aplikaci INKAviz. 

8. TAČR touto Smlouvou poskytuje CzechInvestu bezúplatně nevýhradní podlicenci k užití díla s 

názvem: „Metodika pořízení a analýzy primárních dat pro hodnocení inovačního potenciálu ČR", 

vytvořenou v rámci projektu „INKA – inovační kapacity 2014+", (dále jen „Metodika”), a to 

v neomezeném teritoriálním, množstevním a časovém rozsahu. 

9. V případě, že některý subjekt podílející se na mapování inovačních kapacit nebude chtít do 

společného mapování zapojit CzechInvest a ani si s ním nebude mít zájem sdílet primární data, pak 

se CzechInvest nebude v daném kraji účastnit mapování a TA ČR nebude bez souhlasu daného 

subjektu primární data z daného kraje sdílet s CzechInvestem. 

 



   

 
 
 
 

Strana 7/12  

Článek IV.  

Práva a povinnosti agentury CzechInvest 

1. CzechInvest umožní využití některých regionálních kanceláří Regionálními koordinátory, včetně 

kancelářského nábytku, vybavení a připojení na internet.   

2. CzechInvest poskytne kancelářské prostory k využití Regionálními koordinátory za poměrnou část 

nákladů vypočtenou podle počtu osob.  

3. CzechInvest se zavazuje hradit veškeré výdaje spojené s užíváním prostor v dotčených regionálních 

kancelářích (viz odst. 1. tohoto článku smlouvy), přičemž TA ČR se bude podílet na těchto výdajích 

paušální úhradou dle Článku III. odst. 6. této Smlouvy.  

4. CzechInvest se dále v rámci mapování inovačních kapacit zavazuje: 

a. nezveřejnit či nepředat primární zdrojová data třetím osobám, učinit veškerá opatření za 

účelem zabránění přístupu k těmto datům třetím osobám. Za třetí osobu se v tomto případě 

nepovažují ostatní subjekty, které se účastní společného mapování inovačních kapacit, a které 

jsou ochotny si vzájemně vyměňovat primární data. Seznam ostatních subjektů podílejících se 

na mapování inovačních kapacit je uveden v Článku III., odst. 6. písm. c. této Smlouvy. 

b. zachovávat mlčenlivost o všech údajích obchodního, technického, finančního, výrobního a 

jiného charakteru, získaných sběrem primárních dat ve firmách, včetně primárních dat 

získaných ve všech předchozích mapováních inovačních kapacit. 

c. dodržovat příslušná ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. V 

případě, že budou primární data obsahovat osobní údaje, CzechInvest zajistí k těmto osobním 

údajům právní titul na jejich zpracování TA ČR a ostatním subjektům, jenž bude též v souladu 

s GDPR, a to v případě, že uvedené osobní údaje nebudou dostupné z veřejných rejstříků či 

jiných veřejných zdrojů v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že tento právní titul 

nezajistí či jej nebude z objektivních důvodů možné zajistit, tak taková primární data nepředá 

dle písm. a. tohoto odstavce do záznamového prostředí v aplikaci INKAviz. 

d. poskytnout primární data z mapování inovačních kapacit pouze svým zaměstnancům v pozici 

hlavního analytika CzechInvestu a ředitelů regionálních kanceláří; tato primární data budou 

zpřístupněna pouze za příslušný kraj v působnosti daného ředitele regionální kanceláře, a kteří 

se písemně zaváží ke stejným povinnostem mlčenlivosti, jaké jsou uvedeny v této Smlouvě. 

CzechInvest zašle kopii tohoto dokumentu na adresu TA ČR. 



   

 
 
 
 

Strana 8/12  

e. poskytnout v případě potřeby primární data z předchozích mapování inovačních kapacit pouze 

tazatelům, kteří budou sběr primárních dat realizovat, a to výhradně o konkrétních firmách, ve 

kterých tazatel bude sbírat primární data. Tazatel se písemně zaváže ke stejným povinnostem 

mlčenlivosti, jaké jsou uvedeny v této Smlouvě. Příjemce zašle kopii tohoto dokumentu na 

adresu Poskytovatele. 

5. CzechInvest je oprávněn využít bezúplatně nevýhradní podlicenci k užití Metodiky, přičemž je 

oprávněn Metodiku použít výhradně za účelem mapování inovačního prostředí a není oprávněn 

poskytovat oprávnění tvořící součást podlicence zcela nebo zčásti třetí osobě. 

6. V případě, že některý subjekt podílející se na mapování inovačních kapacit nebude chtít do 

společného mapování zapojit CzechInvest a ani si s ním nebude ochoten sdílet primární data, pak 

se CzechInvest nebude v daném kraji účastnit mapování a TA ČR nebude bez souhlasu daného 

subjektu primární data z daného kraje sdílet s CzechInvestem.  

Článek V.  

Odpovědnost za škodu 

1. Regionálním koordinátorům bude, vzhledem k pracovišti CzechInvestu v nájmu a/nebo 

hospodaření jiného subjektu, doporučeno TAČR zajištění pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou zaměstnavateli dle z.  č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění.  

2. Náhrada škody mezi TA ČR a CzechInvest se řídí přiměřeně ust. § 2894 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

Článek VI. 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. Zaměstnavatelem, který koordinuje provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví 

zaměstnanců a postupy k jejich zajištění dle § 101 odst. 3 a 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

v platném znění, je dle dohody stran CzechInvest. TA ČR poskytuje prostřednictvím osoby 

bezpečnostního ředitele k tomuto zajištění součinnost. 



   

 
 
 
 

Strana 9/12  

Článek VII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá podle § 159 násl. z. č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024. 

2. Obě strany jsou oprávněny vypovědět tuto Smlouvu bez udání důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce, 

jejíž běh započne dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé Smluvní straně.   

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran.  

4. Jakékoliv změny této Smlouvy budou prováděny písemnou formou číslovanými dodatky 

podepsanými oběma stranami. 

5. Tato Smlouva byla uzavřena na základě pravé, svobodné a vážné vůle obou stran. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom stejnopisu, s 

výjimkou případu, kdy je Smlouva uzavírána ve formě elektronického dokumentu, na kterém budou 

zaznamenány elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. Je-li tato Smlouva podepsána 

oboustranně elektronicky, je podepsána pomocí uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, osoby oprávněné jednat za smluvní stranu. 

7. Strany prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy důkladně seznámily a na důkaz svého souhlasu 

připojují jejich zástupci vlastnoruční podpisy.  

8. Strany jsou povinny zdržet se jakéhokoliv jednání, jež by mohla vést ke zmaření předmětu této 

Smlouvy. 

9. Strany prohlašují, že TA ČR, CzechInvest a ostatní subjekty jsou oprávněni využívat primární data 

získaná v souvislosti s mapováním inovačních kapacit i po zániku této Smlouvy. 

10. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha č. 1 - Regionální kontaktní místa TA ČR v regionech a příloha 

č. 2 - Soupis zajištění technického vybavení dle Smluvních stran. 

 



   

 
 
 
 

Strana 10/12  

 
  

V Praze dne………………………………… V Praze dne……………….. ……………………………………….. 

za TA ČR 

prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng. 

předseda TA ČR 

 za CzechInvest 

 Ing. Petr Očko, Ph.D. 

pověřený řízením  

 

  



   

 
 
 
 

Strana 11/12  

Příloha č. 1 

Regionální kontaktní místa TA ČR v regionech1 

RK CI Kraje 

Ostrava Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj 

Zlín Zlínský kraj 

Liberec Liberecký kraj 

Ústí nad Labem Ústecký a Karlovarský kraj 

Jihlava kraj Vysočina 

  

                                                             
1 Seznam platný k datu uzavření Smlouvy. Změny jsou možné po dohodě kontaktních osob za CI a TA ČR bez 
nutnosti uzavření dodatku. V případě změn dojde pouze k aktualizaci Přílohy č. 1.  



   

 
 
 
 

Strana 12/12  

Příloha č. 2 

Soupis zajištění technického vybavení dle Smluvních stran 

Položka Zajišťuje 

PC vybavení (HW+SW) TA ČR  

Mobilní telefon, telefonní číslo a tarif TA ČR 

Vybavení kanceláře (nábytek) - ve stávajícím rozsahu  CzechInvest 

Nástroje pro marketingovou komunikaci (vizitky, rollery, info panel 

ke vstupu RKM, informační tabule, inzerce TA ČR zastoupení v 

médiích) 

TA ČR 

Paušální úhrada provozních výdajů RKM – podíl na těchto nákladech   

Regionální 

kancelář 

FTE TAČR/ data k 

6.12.2022 
KOMPENZACE TAČR  

   

 
 

Jihlava  0,5                          2.318,40    

Ústí nad Labem  1                          4.130,80    

Liberec  0,5                          1411,05    

Zlín  0,5                          2 425,35    

Ostrava  1                          6 518,20    

Celkem za měsíc    16.803,80 Kč bez DPH    

TA ČR 

 


